

# Repræsentantskabsmøde i Folkemøde Møn d. 28.november 2024

## 1. Valg af dirigent og referent.

Projektleder Anne Marie Søland valgt som dirigent og Helle Bender Justesen som referent.

## 2. Valg af stemmetællere.

Projektleder Anne Marie Søland og Jack Falstaff (frivillig i Folkemøde Møn) blev valgt som stemmetællere.

## 3. ”Bud og perspektiver på udvikling af Folkemøde Møn - provinsens folkemøde”, oplæg v/ Kristina Koch Sloth, kommunaldirektør, Vordingborg Kommune og Erik Harr, afgående formand for bestyrelsen, Folkemøde Møn.

**Kommunaldirektør Kristina Koch Sloth** takkede for invitationen til at komme med indspark til Folkemøde Møn. Hun syntes, at det er fantastisk, at have et Folkemøde i Vordingborg Kommune, og skulle hilse fra Borgmester Mikael Smed med ønske om, at vi fortsatte det gode arbejde. Hun oplever, at bestyrelsen hele tiden arbejder med at justere og forbedre rammer og indhold bl.a. hvad angår det praktiske med at finde den rette indretning af byen og glæder sig over at samarbejdet med Møn Handel fungerer godt.

Derudover roste hun vores initiativ med Fællesspisning fredag aften, som var en succes og som bør fastholdes – og udvikles – så endnu flere kan deltage.

Kommunen sætter stor pris på unge-dagen og opfordrede til endnu mere samarbejde med skolerne, kommunen og uddannelsesinstitutionerne, da de gerne vil byde ind på temaer mv.

Folkemøde Møn har et højt kvalitetsniveau i forhold til debatter og moderatorer, hvilket giver folk god grund til at bevæge sig et stykke vej for at deltage i Folkemøde Møn. Det kunne være spændende at blive klogere på gæsternes profil: Kommer de lokale og hvor mange kommer udefra?

Måske kan der udvikles på konceptet med stædeholdere og telte? Kan man slå sig sammen som stædeholder, kan der være plads til alternativt scene-upsets osv.?

Kristina sluttede af med at takke for det gode arbejde og opfordrede os til at inddrage direktion og ledelsesniveau som debattører og hvad der ellers giver mening: ”Ræk gerne ud – vi vil gerne bidrage”, Vi skal huske at være stolte af vores initiativer og gode arbejde i vores del af landet!

**Formand Erik Harr** indledte med ”Vores organisation er hele tiden i bevægelse - vi er som en humlebi som ikke burde kunne flyve’.

Erik understregede, at visionen om potentialer i provinsen er vigtigt at holde fast i. Ingen andre folkemøder har det fokus. Folkemøde Møn skal finde ud af hvordan man kan knopskyde på denne tilgang/fokus.

Folkemøde Møn er særegent ved at være næsten udelukkende frivilligt drevet og derfor er ressourcer en knap vare: ”Vi kan hele tiden få øje på noget vi også skulle have gjort eller gerne vil” hans opfordring var at gøre mere af det, vi er gode til.

Derudover opfordrede Erik til at være mere skarpe og gøre mere ud af de meget fine værdier, som Folkemøde Møn er rundet af. Vi skal fortsat dyrke organisationen – det betyder noget at være en del af noget meningsfuldt. Derfor er det vigtigt også at fejre succeserne.

Erik fremhævede også det netop indgåede samarbejde med Partnerskabshuset Krydsfelt, som skal gøre os mindre sårbare ved at skaffe os nye partnere, da det er vigtigt, at vi bliver ved med at styrke

vores netværk – både lokalt og gerne nationalt. Vi har en lille økonomi, og vi ønsker at den bliver større, så vi ikke oplever et så stort pres.

Vi er blevet stærkere rent markedsføringsmæssigt og er mere synlige på de sociale medier – det skal udvikles endnu mere – vi skal råbe højere! Vi har et Folkemøde med høj kvalitet - og derfor skal vi have ”mere Folkemøde Møn – ikke mindre”!

#### **4. Bestyrelsens årsberetning, fremlæggelse og godkendelse v/formand Erik Harr**

”Kære alle,

Tak fordi jeg endnu engang har muligheden for at stå her og aflægge beretning om Folkemøde Møn; denne gang for fjerde gang.

Jeg tror, jeg taler på vegne af hele bestyrelsen, vores frivillige og vores mange samarbejdspartnere, når jeg siger, at vi havde et super godt folkemøde i sommer.

Og sommer, ja, det er faktisk ikke helt dækkende. For et folkemøde forberedes jo igennem hele året. Og vi har både for vores frivillige og samarbejdspartnere afholdt adskillige arrangementer og møder i løbet af året for netop at sikre, at disse to dage er både velforberedte og bliver afviklet på den helt rigtige måde.

Tak til jer der deltog og var med til at planlægge disse aktiviteter.

Året i år var særligt, fordi det var i år, at vi kunne fejre vores 10-års jubilæum. 10 år. Det er med til at sige, at Folkemøde Møn er kommet for at blive, og at vi har bidt os fast som et af de folkemøder, man kan regne med.

Vi havde lagt os særligt i scenen for at fejre det.

- Med debatter bl.a. om folkemødets betydning og historik på vores store jubilæumsscene
- Festliggørelse via en Memorylane med billeder fra de 10 år, der er gået og med nye baggrundtæpper med smukt møn design og jubilæumslogo
- Musik og fællesspisning om fredagen – med 130 deltagere.

Og så synes jeg også, at det var i år formåede at skærpe vores provinsprofil yderligere. Hele ideen med at sætte fokus på potentialerne i provinsen fik i år et ekstra nøk ved udvælgelsen af 5 provinstemaer (som hver havde en scene). Vores overordnede tema kan ikke være mere aktuelt og vigtig – både herhjemme og i udlandet.

Unge-dagen var som vanligt fyldt med unge og vi lykkedes med at etablere et Unge-panel, som har været med til at rådgive os.

De ønskede eksempelvis, at vi supplerede de mange debatter med nogle hands-on-aktiviteter. Vi etablerede derfor en Klima-Camp, som var fyldt med en masse konkrete aktiviteter. Det koncept vil vi helt sikkert arbejde videre med. En anden ting, som vi lykkedes med i højere grad i år om fredagen, var at få flere unge op på scenerne som debattører og moderatører.

Der var fint fremmøde begge dage, men vi er ikke kun optaget af antal gæster – men også af kvaliteten og variationen i programmet, events, workshops. Vi har fået rigtig fin feedback – mange debattører synes, at vores Folkemøde Møde er vigtigt og holdes i de skønneste rammer i smukke Stege. Der er altid noget der kan justeres – og det arbejder vi som altid – videre med.

Og så var det i år, at vi for første gang uddelte vores Folkemøde Pris. Med en jury sammensat fra både bestyrelsen og gode kræfter udefra var det, at vi ville leve op til intentionerne med prisen, som var at finde en prismodtager, som kunne leve op til et eller begge af følgende kriterier:

- har gjort en særlig indsats for at styrke sammenhængskraften og den lokale identitet i provinsen.
- ved deres indsats har sat fokus på de potentialer og problematikker, der eksisterer i Danmark uden for de store byer.

Vi sagde endvidere, at det kunne være en modtager, som:

- Skal være vedholdende med det, aktøren udfører – enten ved at have arbejdet med sin indsats over lang tid eller ved på kort tid at have udrettet noget signifikant, der giver værdi for mere/flere end aktøren selv.
- Det kan være en aktør, der er samlende i sin indsats, og som ad den vej har gjort sig positivt bemærket i lokalmiljøet, men det kan også være en aktør, som udfordrer lokalmiljøet, og som juryen vurderer udfører eller har udført en vigtig indsats.

Derfor var vi også tilfreds med, at årets modtager blev Bjarne Hansen, som har rejst sagen vedr. Cheminova.

Sidste år, ved repræsentantskabsmødet, blev flg. noteret:

I budgettet afspejles fokus på 10 års jubilæum og unge-dagen

Kommentarer:

- Markedsføring bør være mere ambitiøst
- Find samarbejdspartnere der vil øge markedsføringen
- Stifte en 10 års pris, man kan abonnere på.

Det har vi haft som pejlemærke, samtidig med, at vi godt kan mærke, at vi skal kæmpe for vores budget. I forhold til mange af de andre folkemøder i DK har vi begrænsede midler, og derfor forsøger vi at anvende vores midler fornuftigt.

Vi er glade for, at vi i løbet af året fik et godt samarbejde med Møn Handel – som betød, at vi brugte hele Storegade – og udnyttede byens rum endnu bedre. Men vi har stadig ikke fundet den helt rette geografi for Folkemødet – der kommer nok nogle ændringer igen næste år. Samarbejdet betød også at byens restauranter mm. bød ind med madudbuddet – hvilket gjorde det noget nemmere for gæsterne – og for os.

Udover et godt samarbejde med Møn Handel fik vi 2 nye samarbejdspartnere i år, Lidl og Moos Bjerre. Lidl er optaget af sundhedsdagsordenen i provins-Danmark og Moos-Bjerre er optaget af land-by problematikker, og vil gennem samarbejdet levere data og befolkningsanalyser, som gør os klogere og bruges i debatterne.

Lige her til sidst har vi indledt et samarbejde – og I har måske set pressemeddelelsen med partnerhuset Krydsfelt. Det er netop den slags samarbejder, der skal sikre os, at vi kan øge antallet af sponsorer og legekammerater, der både kan tilføres indhold og kapital til udviklingen af vores folkemøde.

Her til sidst, vil jeg først og fremmest gerne sig tak til noget af det aller vigtigste:

De frivillige! Som bekendt: Ingen frivillige – intet Folkemøde Møn! Det er svært at takke nok – vi har netop afholdt et ”Tak for sidst arrangement” som en slags tak! Vi ved heldigvis – at ud over I knokler og stiller op hvert år - også har et godt og givende socialt fællesskab.

Endelig en særlig tak til vores fremragende projektleder Anne Marie Søland samt bestyrelsen, som jeg nu kommer til at undvære at samarbejde med – men heldigvis i en ny konstellation som

ambassadør og dermed fortsat samarbejdspartner for Folkemøde Møn. Det har været en fornøjelse at samarbejde med jer og lære jer at kende, og jeg har sagt før, at jeg synes, vi har haft et super bestyrelses-år, hvor vi virkelig har samarbejdet godt og har haft det både produktivt og godt sammen. Jeg er også særligt glad for, når man nu som jeg vælger at stoppe efter 4 år, at vi står i en situation, hvor vi har kunnet forberede en ny situation siden i sommer og netop i aften kan præsentere nogle nye stærke kandidater til bestyrelsen.

Hermed afslutter jeg min beretning, Erik Harr.”

Beretningen blev godkendt.

## **5. Regnskab og budget, fremlæggelse og godkendelse v/kasserer Helle Bender Justesen**

Kasserer Helle Justesen aflagde beretning. Kassereren gennemgik de største indtægtskilder, heriblandt fra fonde, Vordingborg kommune og salg af stader. Derefter blev de vigtigste udgifter gennemgået herunder sekretariat, frivillige, arrangementer og materialer til afviklingen af folkemødet.

Resultat og balance pr 31/10 2023 blev gennemgået. Regnskabet er tilfredsstillende og der er ikke røde tal.

Budget 2024/2025 blev præsenteret herunder hvilke fonde vi søger, indtægter fra nye nye partnerskaber og Vordingborg kommune.

Desuden budget for omkostninger til næste år. Det beløber sig op i 1,650,000 kr.

Regnskab og budget blev godkendt.

## **6. Indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag.

## **7. Valg af bestyrelse og suppleanter**

Tre nuværende bestyrelsesmedlemmer var på valg (2 modtager gerne genvalg) og 2 medlemmer er trådt ud af bestyrelsen i perioden, så der skal vælges 5 medlemmer samt 1 suppleant.

Følgende stillede op:

Vibeke Grønbæk

Birgit Lundbak

Kirsten Hasberg

Valdemar Alban

Christian Schou

Mike Ameko Lippert

Vibeke Grønbæk, Birgit Lundbak, Valdemar Alban, Christian Schou og Mike Ameko Lippert blev valgt til bestyrelsen.

Kirsten Hasberg blev valgt som suppleant.

Derudover består bestyrelsen af: Pia Thanning, Ole Knudsen, Helle Bender Justesen, Kristine Thomsen, Birger Tannebæk Christiansen og Nada Cay.

## **8. Valg af registreret eller statsautoriseret revisor. Nuværende revisor er Øernes Revision, som modtager genvalg.**

Øernes Revision blev genvalgt.

## **9. Evt.**

En stor tak til Søren Holm for arbejdet i bestyrelsen i det forgange år!

Bestyrelsen takkede Erik Harr for hans indsats som formand i en takketale illustreret med fotos fra de 4 år han har løftet opgaven som formand for Folkemøde Møn. Erik trådte af med stående klapsalver.

Dirigenten takkede for god ro og orden – og diskussion – og afsluttede mødet.